



SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Biudžetinė įstaiga. Lt-98112 Skuodas, Vilniaus g. 13, tel. (8 440) 739 87, faks. (8 440) 739 84,

el. paštas kristina.nikartiene@skuodas.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188687730.

Skuodo rajono savivaldybės tarybai

IŠVADA DĖL 2012 METŲ SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

2013 m. liepos 26 d. Nr. KADV3-8
Skuodas

Skuodo rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko Skuodo rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 2012 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio auditą.

Vadovybės atsakomybė

Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus bei efektyvią vidaus kontrolę.

Auditoriaus atsakomybė

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio.

Auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose numatyta, jog auditą turime planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo. Audito metu surinkti įrodymai, kuriais pagrindėme Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio parengimo ir pateikimo vertinimus. Surinkti audito įrodymai suteikia pakankamą pagrindą auditoriaus nuomonei pareikšti.

Neigiamos nuomonės dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio pagrindas

Audito metu nustatyta, kad ne visų viešojo sektoriaus subjektų, nurodytų 2012 m. konsolidavimo schemeje, duomenys yra konsoliduoti viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje (toliau – VSAKIS). VSAKIS sistemoje nekonsoliduoti Skuodo rajono savivaldybės administracijos (toliau – Savivaldybės administracija) finansinių ataskaitų rinkinio duomenys.

Sudarant Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį, eliminuotos ne visos viešojo sektoriaus subjektų tarpusavio operacijos ir jų rezultatai, neparodytas visų konsoliduojamų subjektų turtas, finansavimo sumos, išpareigojimai ir grynasis turtas paskutinę metinio atskaitinio laikotarpio dieną, atskaitinio laikotarpio pajamos ir sąnaudos, pinigų įplaukos ir išmokos.

Dėl aukščiau paminėtų dalykų, Savivaldybės konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose neįtraukta informacija apie turtą už 119 092 tūkst. Lt, finansavimo sumas už 121 252 tūkst. Lt, išpareigojimus už 4 376 tūkst. Lt, grynąjį turtą už 6 537 tūkst. Lt, pagrindinės veiklos pajamas už 37 724 tūkst. Lt, pagrindinės veiklos sąnaudas už 37 496 tūkst. Lt, pagrindinės veiklos perviršį ar deficitą už 228 tūkst. Lt, grynąjį perviršį ar deficitą už 305 tūkst. Lt.

Kitų, Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje nepateiktų ar neteisingų duomenų nebuvo galimybės identifikuoti dėl to, kad Savivaldybės administracija nepateikė visos sudėties 2012 m. finansinių ataskaitų rinkinio ir dėl to, kad eliminuotos ne visos viešojo sektoriaus subjektų tarpusavio operacijos ir jų rezultatai.

Neigiama nuomonė dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio

Kontrolės ir audito tarnybos nuomone, dėl neigiamos nuomonės pagrindą sudarančių dalykų poveikio, Skuodo rajono savivaldybės 2012 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais neparodo tikros ir teisingos Skuodo rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės 2012 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės, 2012 metų veiklos rezultatų, grynojo turto pokyčių ir pinigų srautų pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus.

Finansinio (teisėtumo) audito išvada teikiama kartu su finansinio (teisėtumo) audito ataskaita.

Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė

Kristina Nikartienė